Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 16 июля 2018 года N 322

Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной
гражданской службы в Федеральной службе судебных приставов, исполнение
должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,
составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс
может не проводиться

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 22 Федерального закона от 27 июля
2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31,
ст.3215; 2010, N 7, ст.704; 2011, N 50, ст.7337; 2012, N 53 (ч.1), ст.7620; 2013, N
14, ст.1665, N 23, ст.2874, N 27, ст.3477; 2016, N 27 (ч.1), ст.4157)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной
государственной гражданской службы в Федеральной службе судебных
приставов, исполнение должностных обязанностей по которым связано с
использованием сведений, составляющих государственную тайну, при
назначении на которые конкурс может не проводиться.

2. Не проводить конкурс при назначении на должности федеральной
государственной гражданской службы в Федеральной службе судебных
приставов, относящиеся к группе младших должностей федеральной
государственной гражданской службы.

3. Приказ Федеральной службы судебных приставов от 22.10.2010 N 551 "О
внеконкурсном замещении должностей федеральной государственной
гражданской службы в Федеральной службе судебных приставов"
(зарегистрирован Минюстом России 15.11.2010, регистрационный N 18962)
признать утратившим силу.

http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/902243350

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Белоусова С.В.

Директор

Д.В.Аристов

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

31 июля 2018 года,

регистрационный N 51748

Приложение. Перечень должностей
федеральной государственной гражданской
службы в Федеральной службе судебных
приставов, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с
использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при ...
Приложение

к приказу ФССП России

от 16 июля 2018 года N 322

Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в
Федеральной службе судебных приставов, исполнение должностных
обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих
государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не
проводиться

I. Должности федеральной государственной
гражданской службы в центральном аппарате
Федеральной службы судебных приставов

________________

 В случае включения должности федеральной государственной
гражданской службы в номенклатуру должностей работников центрального
аппарата Федеральной службы судебных приставов, подлежащих
оформлению на допуск к государственной тайне.

1. Начальник управления.

2. Начальник управления - старший судебный пристав .

________________

 Подпункт "е.1" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2006, N 1, ст.118; 2013, N 49 (ч.7), ст.6400; 2016, N 42, ст.5918; 2017, N 34,
ст.5265; N 35, ст.5333).

3. Заместитель начальника управления.

4. Заместитель начальника управления - заместитель старшего судебного

пристава .

________________

 Подпункт "е.1" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591

5. Заместитель начальника управления - главный бухгалтер .

________________

 Подпункт "г" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

6. Заместитель начальника управления - начальник отдела .

________________

 Подпункт "б" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

7. Помощник руководителя (директора) Федеральной службы судебных
приставов - главного судебного пристава Российской Федерации.

8. Советник руководителя (директора) Федеральной службы судебных
приставов - главного судебного пристава Российской Федерации.

9. Начальник отдела.

10. Заместитель начальника отдела.

11. Начальник отдела в управлении.

12. Начальник отдела в управлении - заместитель главного бухгалтера .

________________

 Подпункт "г" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591

13. Судебный пристав-исполнитель при директоре Федеральной службы
судебных приставов - главном судебном приставе Российской Федерации.

14. Заместитель начальника отдела в управлении.

15. Судебный пристав по обеспечению установленного порядка
деятельности судов при директоре Федеральной службы судебных приставов
- главном судебном приставе Российской Федерации.

16. Советник, ведущий консультант, консультант, главный специалист-
эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт, ведущий
специалист 3 разряда, старший специалист 1 разряда в структурных
подразделениях центрального аппарата ФССП России.

II. Должности федеральной государственной
гражданской службы в территориальных органах
Федеральной службы судебных приставов

________________

 В случае включения должности федеральной государственной
гражданской службы в номенклатуру должностей работников
территориального органа Федеральной службы судебных приставов,
подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне.

1. Помощник руководителя территориального органа Федеральной службы
судебных приставов - главного судебного пристава субъекта (главного
судебного пристава субъектов) Российской Федерации.

2. Начальник отдела аппарата управления.

3. Начальник отдела аппарата управления - главный бухгалтер .

________________

 Подпункт "г" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

4. Заместитель начальника отдела аппарата управления.

5. Заместитель начальника отдела аппарата управления - заместитель

главного бухгалтера .

________________

 Подпункт "г" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

6. Консультант, судебный пристав, главный специалист-эксперт, ведущий
специалист-эксперт, специалист-эксперт, старший специалист 1 разряда,
старший специалист 2 разряда, старший специалист 3 разряда аппарата
управления.

7. Начальник отдела структурного подразделения.

8. Начальник отдела - старший судебный пристав структурного

подразделения .

________________

 Подпункт "з" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

9. Заместитель начальника отдела структурного подразделения.

10. Заместитель начальника отдела - заместитель старшего судебного

пристава структурного подразделения .

http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591
http://docs.cntd.ru/document/901962591

________________

 Подпункт "з" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от
31.12.2005 N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной
гражданской службы".

11. Старший судебный пристав.

12. Судебный пристав-исполнитель структурного подразделения.

13. Судебный пристав по обеспечению установленного порядка
деятельности судов структурного подразделения.

14. Главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт,
специалист-эксперт, старший специалист 2 разряда, старший специалист 3
разряда, специалист 1 разряда, специалист 2 разряда, специалист 3 разряда
структурного подразделения.

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 01.08.2018,

N 0001201808010012

http://docs.cntd.ru/document/901962591

	Приложение. Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе судебных приставов, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при ...
	I. Должности федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате Федеральной службы судебных приставов
	II. Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Федеральной службы судебных приставов